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„Kulisy historii” odc. 259 „Fatalna sprawa, czyli
jak Rosja myślała o Polsce” – 21 marca 2026
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Fatalna sprawa, czyli jak Rosja myślała o Polsce”– w ramach cyklu
„Kulisy historii”.

Archiwa IPN Cykl „Kulisy historii” geopolityka Imperializm

Czy rosyjski imperializm był wyłącznie praktyką polityczną, czy też stanowił element spójnej i
świadomie kształtowanej ideologii? W najnowszym odcinku cyklu przyglądamy się mechanizmom
funkcjonowania XIX-wiecznego Imperium Rosyjskiego, analizując zarówno jego aparat
administracyjny, jak i środowiska intelektualne współtworzące kierunki polityki państwowej.
Materiał ukazuje, w jaki sposób kształtowało się podejście Rosji do Polski – od rozbudowanej
biurokracji, przez zaplecze ideowe elit, aż po konkretne narzędzia kontroli i dominacji stosowane
wobec społeczeństwa. Dlaczego relacje polsko-rosyjskie przez dziesięciolecia pozostawały
napięte? Jakie strategie wobec Polski przyjmowało Imperium Rosyjskie? Czy w realiach epoki
istniała możliwość wypracowania trwałego porozumienia?

Gościem odcinka jest dr hab. Henryk Głębocki, polski historyk, publicysta, nauczyciel akademicki,
wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracownik Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Krakowie.

Rozmowę prowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Emisja 21 marca 2026 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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